1

咸阳职院关于做好第六期

青年教师导师制实施工作的通知

各院、部：

为了加快青年教师培养，充分发挥教学名师、专业带头

人和骨干教师的传、帮、带作用，不断提高青年教师的教学

业务能力和教科研水平，根据学院《青年教师导师制实施办

法》文件精神，学院决定实施第六期青年教师导师制工作。

现就有关事项通知如下：

一、指导对象遴选

1.2015 年以来招录到我院的各类应届毕业生；

2.新调入我院或初上讲台且无 3 年以上高职教学经历的

青年教师；

3.第五期青年教师导师制实施过程中考核未通过的或尚

未接受指导的青年教师；

4.各院部根据实际情况，认为需要接受指导的青年教师。

二、指导期限

青年教师接受指导的时间原则上不少于 1 年。

  三、导师遴选

 2

1.热爱教育事业，师德高尚、治学严谨、业务水平和学

术造诣高，教学、科研经验丰富，教学效果和科研业绩良好；

2.从事教学工作 10 年以上，具有讲师及其以上专业技

术职务；

3.具有与指导对象相同或相近的专业背景；

4.教学名师、专业带头人和骨干教师应优先考虑；

5.每位导师原则上指导 1 名青年教师。

  四、几点要求

1.实施青年教师导师制是师资队伍建设的重要举措，各

院部要高度重视青年教师的培养，指定专人负责青年教师导

师制的组织和实施工作，定期检查和督促培养情况，及时反

映和处理工作中出现的问题。

2.各院部务必于 3 月 31 日前将《咸阳职业技术学院第六

期青年教师导师制培养工作信息表》（附件 1）纸质版报送教

务处教师发展中心，电子版发送至邮箱 52969102@qq.com。

3.各院部确定的指导对象须填写《咸阳职业技术学院青

年教师导师制培养计划表》（附件 2）；指导期满后要和指导

教师分别撰写总结报告送交所在院部，院部填写《咸阳职业

技术学院青年教师导师制考核表》（附件 3），两表一并上交

教务处教师发展中心。

 3

附件：1. 咸阳职业技术学院第六期青年教师导师制培养工

作信息表

2. 咸阳职业技术学院青年教师导师制培养计划表

3. 咸阳职业技术学院青年教师导师制考核表

咸阳职业技术学院

                                2017 年 3 月 15 日

 4

附件 1：

咸阳职业技术学院第六期青年教师导师制培养工作信息表

院部（章）：                                                        填表时间：2017 年   月   日

导师情况 青年教师情况
序
号 姓

名
性
别

出生
年月

专  业 职称 姓  名
性
别

出生
年月

学历 专  业
毕业
时间

参加工
作时间

职称
指导时间

 5

附件 2

咸阳职业技术学院青年教师导师制培养计划表

院部（章）：                         填表时间：     年   月   日

姓名
性
别

出生
年月

 政治面貌

学历
学位

何时何校
何专业毕业

参加工作
时    间

有无高校教学经历

现所在教研室

指
导
对
象
基
本
情
况 任教主要课程

姓名
性

别

出生
年月

职务

职称

从事专业

导
师
基
本
情
况 任教主要课程

教学方面

科研方面

指
导
目
标

指导起止时间

具

体

指

导

方

案

 6

导师签名：                              指导对象签名：

            年   月   日                               年   月   日

教
研
室
意
见

                                          教研室主任（签字）：
年    月   日

院
部
意
见

                                              系部主任签(章)

年    月   日

备
注

 7

附件 3

咸阳职业技术学院青年教师导师制考核表
院部（章）：                                  填表时间：   年  月  日

指导对象姓名  导师姓名
指导
时间

是否为指导对象制订指导计划  是否提出具体的指导措施

指导课程名称

教案指导
情况

听课情况（含节数）

上示范课
节数

作业批改指导情况

教
学
方
面

具
体
措
施 完成的

其他指导
 指导对象取得何种

教学成果

指导开展的
科研工作情况

科
研
方
面 指导对象有何

科研成果

 8

导
师
评
语

                         导师签名：          年    月   日

所在教研室
考核评语

                      教研室主任：
                                    年    月   日

院部考核
意见

     院部领导签(章)
                        年    月   日

 9

教务处意见

        教务处长签(章)

                             年    月   日

学 院 意 见

                    （公章）
                                年    月   日

备  注